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Budżet na rok 2020 
uchwalony

 Projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez Re
gionalną Izbę Obrachunkową. Na sesji przedstawiła go skarbnik po
wiatu Ewa Kaczmarek. 
 W uchwalonym dokumencie, tegoroczne dochody Powiatu 
Zgierskiego zostały zaplanowane w kwocie 157.000.000 zł, a wydatki 
 157.527.873,68 zł, więc deficyt budżetowy wyniesie 527.873,68 zł. 
 Dochody bieżące ustalono na 152.625.298 zł, a majątkowe 
na 4.374.702 zł.  
 Tegoroczne wydatki bieżące powiatu mają wynieść 
145.610.070.56 zł. Ponad połowę tej kwoty stanowią wydatki na 
oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę wychowawczą, skal
kulowane na  81.721.608,23 zł. 
 Prawie 12 milionów po stronie wydatków majątkowych za
planowano na realizację inwestycji, między innymi projektów, dofi
nansowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020: 
  Budowa hali sportowej przy Zespole Licealno  Sportowym w 

Aleksandrowie Łódzkim – 8.595.200,16 zł; 
  Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

Powiatu Zgierskiego  część II – 1.766.804,47 zł; 
  Równe szanse i możliwości – rozwój powiatowych 

przedszkoli  dostosowanie istniejących miejsc wychowania 
przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami – 
77.425 zł.

 Ponadto, po stronie inwestycji, 412.218,49 zł zaplanowano 
na budowę systemu informacji przestrzennej wspierającego świad
czenia eusług przez powiat z terenu województwa łódzkiego. Rów
no milion zł przeznaczono na kontynuację II etapu projektu prze
budowy układu komunikacyjnego w Ozorkowie w celu zapewnienia 
bezpośredniego połączenia ze strategicznymi centrami logistycz
nymi. [EWR]

Piętnastoma głosami za, przy czternastu 
głosach przeciwnych, Rada Powiatu 
Zgierskiego na styczniowej sesji uchwaliła 
budżet powiatu na rok bieżący. 

Jak wyglądało głosowanie?



Szanowni Mieszkańcy 
Powiatu Zgierskiego

 Oddajemy w Państwa ręce najnowszy nu-

mer „Pulsu Powiatu”, pierwszy w roku 2020. 
Życzyłbym sobie, aby ten rok był rokiem dla na-
szej wspólnoty samorządowej pomyślnym 
i sprzyjającym realizacji planów, jednak już 
dziś wiemy, że niesie on ze sobą wiele wyz-
wań. Wyzwaniom tym, jako zarząd powiatu, 
rada i cały organizm starostwa, musimy stawić 
czoła. Chcemy mówić o nich otwarcie, żebyście 
Państwo zyskali jasny ogląd sytuacji i rozumieli 
decyzje, które zapadają w sprawach was doty-
czących m.in. powiatowych inwestycji.  

 Pod koniec listopada 2019 r. w Zarządzie 

Powiatu Zgierskiego nastąpiły zmiany perso-
nalne, które są wynikiem zasad rządzących 
w demokracji, gdzie decyduje większość i by-
wa, że pewne układy koalicyjne wyczerpują 
swoją formułę, a na ich miejsce powstają 
nowe, ale ciągłość władzy i związana z nią od-
powiedzialność zostają zachowane. Myślę, że 
zarząd powiatu, jako organ kolektywny, może 
właściwie funkcjonować wtedy, gdy opiera się 
na dobrej współpracy, wzajemnym zrozumie-
niu i zaufaniu. Obecnie taki zarząd wraz ze 
mną tworzą: wicestarosta Dominik Gabrysiak 
oraz członkowie zarządu - Katarzyna Łebe-
dowska, Wojciech Brzeski i Karol Maśliński.

 Cieszę się, że na styczniowej sesji uchwa-

lony został budżet powiatu na rok 2020. Nie 
jest on jednak niestety tak optymistyczny, jak 
wszyscy byśmy sobie życzyli. Dlaczego? Musi-
my zmierzyć się z szybko rosnącymi wydatka-
mi samorządu, związanymi chociażby ze wzro-
stem poziomu minimalnego wynagrodzenia. 
Tylko z tego tytułu, w starostwie i wszystkich 

jego jednostkach, środki zaplanowane na wy-
nagrodzenia, wzrosły łącznie o 1.8 miliona zł. 
Wydatki rosną także z powodu zapowiadane-
go przez przedsiębiorców wzrostu cen usług. 
Mimo niełatwej sytuacji, stawiamy sobie za cel 
doprowadzenie, w 2020 r., do finału programu 
inwestycyjnego, przyjętego 5 lat temu, a więc: 
dokończenie budowy hali sportowej w Alek-
sandrowie Łódzkim (która została spowolnio-
na na skutek odstąpienia od umowy z pierw-
szym wykonawcą, gdyż nie realizował on ro-
bót budowlanych), wykonanie termomoder-
nizacji tamtejszego Zespołu Szkół Zawodo-
wych (pozostałe szkoły powiatowe mamy już 
zmodernizowane), a także sfinalizowanie bu-
dowy dróg w Ozorkowie (celem bezpośred-
niego połączenia z centrami logistycznymi). 

 W dalszym ciągu będziemy się ubiegać 

o dofinansowanie z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych remontu ulicy 
Gałczyńskiego w Zgierzu. W przypadku pozys-
kania środków, chcielibyśmy rozpocząć tę in-
westycję. Planujemy również wykonać projekt 
chodnika na ul. Wiosny Ludów, zrealizować za-
danie pod nazwą „Aktywne przejście dla pie-
szych na ulicy Konstantynowskiej” oraz przy-
gotować dokumentację projektową na budo-
wę sygnalizacji świetlnej w Parzęczewie. 
Chcielibyśmy też uzyskać pozytywną odpo-
wiedź na naszą propozycję wsparcia realizacji 
zadań inwestycyjnych na drogach powiato-
wych przez samorządy gminne, które widzą 
taką możliwość. 

 Koniecznym działaniem na rok 2020 jest 

dokonanie podziału Domu Dziecka w Grotni-
kach w związku ze zmianą Ustawy o wspiera-
niu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która 
obliguje nas do utworzenia maksymalnie 14-

osobowych placówek. 

 Wspomnę jeszcze o najpoważ-

niejszym, czekającym nas wyzwaniu, 
jakim jest likwidacja nielegalnego skła-
dowiska odpadów w Brużyczce Małej 
w gm. Aleksandrów Łódzki. W Naro-
dowym Funduszu Ochrony Środowiska 
ubiegamy się łącznie o 16 milionów zł 
dotacji i pożyczki na ten cel, bo tak 
wysokie są niestety koszty usunięcia około 
2000 ton zalegających tam od-
padów. Poniesione wydatki 
będziemy starali się od-
zyskać od posiadacza 
odpadów na drodze 
postępowania egze-
kucyjnego.  

   Przed nami pra-

cowite miesiące. 
Zapewniam Pań-
stwa, że z całym 
Zarządem Po-
wiatu Zgier-
skiego doło-
żymy starań, 
b y  p l a n y 
i założenia 
zostały zreali-
zowane. 
O przebiegu ich rea-
lizacji będziemy Państwa 
informowali na bieżąco, 
również za pośrednic-
twem „Pulsu Powiatu”. 

„

STAROSTA ZGIERSKI 
BOGDAN JAROTA 

Lepsza opieka medyczna dla naszych mieszkańców

 Szpitalny Oddział 

Ratunkowy Wojewódz-

kiego Szpitala Specjalis-

tycznego w Zgierzu przyj-

muje rocznie ponad 30 ty-

sięcy pacjentów. Przewa-

żająca część z nich to mie-

szkańcy powiatu zgierskie-

go. Od niedawna mogą oni 

korzystać z przebudowa-

nego i doposażonego za 

ponad 8 mln zł SOR-u, który 

stał się jednym z najno-

wocześniejszych oddzia-

łów tego typu w naszym 

województwie. 

 22 stycznia w szpitalu odbyła się 
konferencja prasowa wiceministra zdrowia 
Janusza Cieszyńskiego i marszałka woje-
wództwa łódzkiego Grzegorza Schreibera, 
z udziałem wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Łódzkiego Zbigniewa Lin-
kowskiego i wicestarosty zgierskiego Domi-
nika Gabrysiaka. Okazją do odwiedzenia 
Zgierza było podsumowanie szpitalnej in-

westycji a także otrzymanie przez placówkę 
Certyfikatu Akredytacyjnego, przyznawane-
go przez Ministerstwo Zdrowia. Wojewódzki 
Szpital w Zgierzu jest piątym, wśród szpitali 
prowadzonych przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego, który otrzymał ta-
ką akredytację. Ponieważ jest ona punkto-
wana na poziomie jakościowym przez NFZ, 
szpital otrzyma rocznie ok. 600 tys. zł więcej 

z tego tytułu. 
 - Dodatkowe środki finansowe dla 
tego szpitala, który obsługuje rocznie tysiące 
mieszkańców powiatu zgierskiego, to 
z pewnością krótsze kolejki i lepsza obsługa 
medyczna, a to ważny krok w kierunku roz-
woju opieki zdrowia w naszym regionie – 
mówił podczas konferencji wicestarosta 

Gabrysiak. [MT]
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INFORMACJE 3

 W tegorocznym rankingu Fundacji Edukacyjnej „Perspekty-
wy” I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Ozorko-
wie znalazło się wśród 50 najlepszych szkół w województwie łódz-
kim i otrzymało tytuł „Brązowej Szkoły 2020”. Takim samym zna-
kiem jakości może poszczycić się też I Liceum Ogólnokształcące im. 
Stanisława Staszica w Zgierzu.

Powiatowe licea 

z Brązowymi Tarczami  
„Perspektyw”

 W rankingu pod uwagę wzięto dane z tych 2085 liceów ogólno-
kształcących w Polsce,  w których maturę zdawało minimum 12 maturzystów, 
a średnie wyniki z języka polskiego i matematyki były nie niższe niż 0,75 śred-
niej krajowej. Punktowano wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych 
i dodatkowych oraz sukcesy w olimpiadach wiedzy. Nasi maturzyści z Ozor-
kowa i zgierskiego „Staszica” z poszczególnych przedmiotów osiągnęli 
w 2019 r. wyniki wyższe od średniej wojewódzkiej i krajowej. I LO w Ozor-
kowie uplasowało się na 41 miejscu w województwie, a zgierski „Staszic” na 
61 pozycji. Obydwie szkoły zostały odznaczone Brązowymi Tarczami.  
 Na sesji Rady Powiatu Zgierskiego 30 stycznia uczczono rankingowy 
sukces szkół. Gratulując dyrektorom liceów wyróżnienia, starosta zgierski 
Bogdan Jarota życzył im, by w kolejnych latach Brązowe Tarcze zmieniały 
kolor na srebrny i złoty.  Razem z wicestarostą Dominikiem Gabrysiakiem wrę-
czył dyrektorom listy gratulacyjne i nagrody, ufundowane przez powiatowy 
samorząd. 
 Zarówno dyrektor I LO w Ozorkowie Anna Plaskota, jak i dyrektor 
I LO w Zgierzu Beata Pośpiech, podkreślały, że Brązowe Tarcze to zasługa za-
równo nauczycieli, jak i uczniów, którzy tak wysokie wyniki osiągnęli. [EWR]  

W chwili, gdy kończyliśmy przygotowywanie do druku aktualnego numeru „Pulsu 

Powiatu”, w starostwie trwała procedura badania i oceny ofert złożonych w przetargu 

na budowę hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim. 

 Budowa nowoczesnej hali sportowej przy Zes-

pole Licealno - Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim 

w standardzie budynku pasywnego, to jedna z najważ-

niejszych tegorocznych inwestycji powiatu. Trzeba jednak 

od razu zaznaczyć, że jej realizacja rozpoczęła się już 

w 2018 r., ale napotkała nieprzewidziane komplikacje, 

niezawinione przez inwestora, a wynikające z problemów 

organizacyjnych i finansowych leżących po stronie pier-

wotnie wyłonionego wykonawcy, który przerwał prace

w pierwszym etapie robót. Skutkiem tego było odstąpie-

nie od umowy i procedura wyłaniania wykonawcy musia-

ła zostać uruchomiona ponownie, a termin zakończenia 

całej inwestycji – wydłużony. 
 Zadanie realizowane jest w ramach projektu 

pod nazwą „Sportowa szkoła - modernizacja placówek 

oświatowych Powiatu Zgierskiego. Budowa hali sporto-

wej przy Zespole Licealno - Sportowym w Aleksandrowie 

Łódzkim”, na który Powiatowemu Samorządowi udało się 

po-zyskać ponad 4.5 mln zł dofinansowania w ramach 

Re-gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódz-kiego na lata 2014-2020. W sierpniu 2019 r. 

podpisano aneks do umowy z Urzędem Marszałkowskim 

w Łodzi, dzięki czemu termin zakończenia inwestycji 

przedłużono do końca września bieżącego roku, a termin 

jej rozliczenia – do końca października. 
 W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu 

realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego, do 

starostwa wpłynęło 5 ofert, przy czym tylko jedna mie-

szcząca się kwotowo w środkach zaplanowanych na bu-

dowę hali w tegorocznym budżecie powiatu na poziomie 

ponad 8.5 mln zł. Najniższa z ofert opiewa na nieco po-

nad 8 milionów zł, podczas gdy najwyższa przekracza 12. 

O zakończeniu procedury przetargowej, poinformujemy 

w Biuletynie Informacji Publicznej. [EWR]

Rada zgodna w sprawie 
budowy ronda
 Rada Powiatu Zgierskiego wnioskuje do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o przebudowę skrzyżo-

wania ulicy Aleksandrowskiej (DK nr 71) z ul. Gałczyńskiego 

w Zgierzu, która jest drogą powiatową.

 Stanowisko w tej sprawie zostało jednogłośnie podjęte na 

sesji 30 stycznia. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych, wszyscy byli 

za. 
 Rada powiatu jest przekonana o konieczności przebudowy 

obecnego skrzyżowania na skrzyżowanie o ruchu okrężnym (rondo). 

W uchwalonym stanowisku wyrażono zaniepokojenie bezpieczeń-

stwem użytkowników obydwu dróg. 
 Ulica Aleksandrowska jest głównym ciągiem komuni-

kacyjnym, łączącym Zgierz z Aleksandrowem Łódzkim oraz zachod-

nimi i południowymi powiatami województwa łódzkiego. Obecnie, 

zwłaszcza w godzinach największego natężenia ruchu drogowego, 

kierowcy bardzo długo czekają na możliwość włączenia się z ul. Gał-

czyńskiego w ul. Aleksandrowską. Sznur oczekujących pojazdów przy-

czynia się również do zwiększenia hałasu oraz zanieczyszczenia po-

wietrza, co jest szczególnie uciążliwe dla jego mieszkańców. [EWR]

 Latem 2019 r. dokonano 
dorocznego przeglądu stanu tech-
nicznego mostu znajdującego się 
w ciągu drogi powiatowej w Rudzie-
Bugaj. Ponieważ wyniki były niepo-
kojące, zlecono fachową ekspertyzę. 
Wynika z niej, iż istnieje realne nie-
bezpieczeństwo, że przejazdy cięż-
kich pojazdów mogą spowodować 
zarwanie się mostu. Dlatego Zarząd 
Powiatu Zgierskiego podjął decyzję 
o zmianie organizacji ruchu. Na 
moście zaczęło obowiązywać bez-
względne ograniczenie dopuszczal-
nej masy całkowitej pojazdów do 10 
ton. Wcześniej, na mocy umów za-
wartych z Powiatem Zgierskim, 
przez most mogły przejeżdżać na-
wet 20-30-tonowe pojazdy, należą-
ce do firm, przewożących przez 
Bzurę kruszywo z pobliskich kopalń. 
Teraz nie ma takiej możliwości. 
Przedsiębiorcom, którym wcześniej 
wydano zgodę na realizację wielo-

tonowego transportu, zapropono-
wano alternatywne trasy, z pominię-
ciem mostu w Rudzie-Bugaj. Dwie 
z ośmiu firm podpisały stosowne 
aneksy, pozostałym umowy wypo-
wiedziano. 
 2 stycznia 2020 r. została 
zawarta umowa na opracowanie 
dokumentacji budowlanej dla zada-
nia pn. „Przebudowa mostu w pasie 
drogi powiatowej Nr 5168 E w m. 
Ruda-Bugaj”. Wykonawca przedsta-
wił Powiatowi Zgierskiemu dwa 
warianty prowadzące do rozwiąza-
nia problemu mostu w Rudzie-Bu-
gaj. Pierwszy zakłada remont istnie-
jącego obiektu za 685.000 zł netto, 
przy czym nośność użytkowa wyre-
montowanego mostu docelowo 
zostałaby określona na maksymal-
nie 24 tony, co i tak nie spełniłoby 
oczekiwań korzystających z drogi 
przedsiębiorców. Wariant drugi 

zakłada budowę nowego mostu za 
2,4 mln zł netto (bez uwzględnienia 
kosztów wykupu działek pod posze-
rzenie pasa drogowego). W tym 
przypadku normy nośności zostały-
by spełnione i przedsiębiorcy mogli-
by korzystać z mostu bez ograniczeń 
tonażowych, co uchroniłoby przed 
zniszczeniem drogi gminne, którymi 
obecnie realizowane są objazdy. 
 Zarząd Powiatu Zgierskie-
go, który skłania się ku budowie no-
wego mostu, widzi konieczność po-
zyskania na ten cel środków zew-
nętrznych. Zwróci się również do 
władz Aleksandrowa Łódzkiego 
o partycypację w kosztach inwesty-
cji. Istotną rolę w tym zakresie mogą 
mieć także okoliczni przedsiębiorcy. 
Współpraca i razem podjęte działa-
nia, stanowią zarówno o okresie re-
alizacji inwestycji, jak i samej mo-
żliwości jej zrealizowania. [EWR]

Tylko nowy most spełni normy nośności

Fot. Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu

 W listopadzie ubiegłego roku, na sku
tek złego stanu technicznego mostu nad Bzurą 
w miejscowości RudaBugaj w gm. Aleksan
drów Łódzki, wprowadzono na nim  bezwzględ
ne ograniczenie masy całkowitej pojazdów do 
10 ton. W świetle opinii eksperckiej i oczekiwań 
stałych użytkowników drogi powiatowej, naj
korzystniejszym rozwiązaniem okazuje się bu
dowa nowego obiektu mostowego. 
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AKTUALNOŚCI4

 W rolę nauczyciela wcielił się sam 
starosta zgierski Bogdan Jarota, a funkcji prze-
wodniczki po siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Zgierzu podjęła się radna Joanna Marian-
kowska. 
 Powiatowa lekcja wiedzy o społe-
czeństwie idealnie wpisała się w temat do-
tyczący podziału administracyjnego państwa, 
omawiany akurat w szkole. Odbywała się 
w sali konferencyjnej starostwa, w której radni 
spotykają się na sesjach. To tutaj podejmo-
wane są decyzje ważne dla funkcjonowania 
i rozwoju powiatu zgierskiego. Zajmując na 
godzinę miejsca radnych, ósmoklasiści z Ozor-
kowa zapoznali się z działaniem urządzeń, za 
pomocą których przeprowadzane są głosowa-
nia.  
 Starosta Zgierski Bogdan Jarota opo-
wiedział uczniom o historii naszego powiatu, 
jego herbie, tworzących go gminach oraz o or-
ganach władzy samorządowej, trybie ich po-
woływania i kompetencjach. Młodzież dowie-
działa się, jakie sprawy załatwić można w sta-
rostwie i które wydziały odpowiadają np. za: 

wydawanie praw jazdy, map do celów projek-
towych czy rejestrację stowarzyszeń. 
 Z zainteresowaniem uczniowie słu-
chali o tym, co dotyczy ich bezpośrednio, czyli 
o możliwości uzyskania stypendium za osiąg-
nięcia w nauce lub nagrody starosty za sukcesy 
w sporcie. Bogdan Jarota opowiedział im też 
o szkołach ponadpodstawowych prowadzo-
nych przez powiat zgierski. Ponieważ goście 
przyjechali z Ozorkowa, nie mogło zabraknąć 
kilku słów o tamtejszych placówkach: świet-
nym I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana 
Żeromskiego oraz, również wartym polecenia, 
Zespole Szkół Zawodowych.  
 Dowodem pozytywnego zaliczenia 
powiatowej lekcji WOS-u były imienne certy-
fikaty wręczone uczniom przez starostę zgier-
skiego. 
 - Mam nadzieję, że informacje, jakie 
uzyskaliście podczas tej lekcji, pozwolą wam 
usystematyzować wiedzę na temat powiatu 
zgierskiego i tego, czym zajmuje się starostwo. 
Gdybyście mieli potrzebę, by niektóre sprawy 
poznać bardziej szczegółowo, jesteśmy do 

dyspozycji – mówił Bogdan Jarota.   
 Uczniowie i towarzyszący im nauczy-
ciele otrzymali także pamiątkowe upominki. 
Po ich rozdaniu, gospodarz spotkania zaprosił 
jeszcze młodzież do swojego gabinetu. 

 Wizyta uczniów na Sadowej 6a za-
kończyła się krótkim spotkaniem z dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marią 

Miśkiewicz. [EWR]

Powiatowa lekcja 

WOS-u 

Inaczej niż na co dzień, bo nie w szkolnych ławkach, tylko na miejscach radnych Rady Powiatu Zgierskiego, uczniowie 
klas VIII C i D ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Ozorkowie poznawali podstawy samorządności.  

 Rada jest organem opiniodawczo-doradczym starosty w sprawach polityki rynku 
pracy. W jej skład wchodzi 12 osób będących przedstawicielami lokalnych organizacji przed-
siębiorców i pracodawców, związków zawodowych, izby rolniczej oraz izby rzemieślniczej. 
W Powiatowej Radzie Rynku Pracy swoich reprezentantów mają również samorząd gminny 
i powiatowy. 
 Na pierwszym tegorocznym posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy wysłucha-
no sprawozdania dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marty Pietrak-Kędzieraw-
skiej z wykorzystania środków Funduszu Pracy, którymi urząd dysponował w 2019 roku. 
Środki te zostały wykorzystane w 100%. Pozostałe fundusze, w ramach których PUP wspierał 
aktywizację zawodową osób bezrobotnych oraz tworzenie nowych miejsc pracy, również 
zostały prawie całkowicie wykorzystane. Powiatowa Rada Rynku Pracy podjęła uchwałę po-
zytywnie opiniującą sprawozdanie, a w kolejnej uchwale pozytywnie zaopiniowała propo-
zycje podziału środków Funduszu Pracy przyznanych na rok 2020. 
 Kolejnym tematem, nad którym Powiatowa Rada Rynku Pracy w Zgierzu pochyliła 
się 20 stycznia, było opiniowanie wniosków o umorzenie zobowiązań finansowych wobec 
Powiatowego Urzędu Pracy z tytułu obowiązku zwrotu kosztów nienależnie pobranego 
świadczenia. 
 Ważnym punktem obrad było zaopiniowanie nowych kierunków kształcenia: tech-
nik rachunkowości i pracownik obsługi hotelowej, które w roku szkolnym 2020/2021 zamie-
rza uruchomić Zespół Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. Argumenty przema-
wiające za poszerzeniem oferty edukacyjnej przedstawiła dyrektor szkoły Liliana Lipińska. 
 Ostatnim punktem posiedzenia było zaopiniowanie wniosku Zgierskiego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II o sfinansowanie w ramach Krajowego Fundu-
szu Szkoleniowego kształcenia pracowników szkoły. W tej sprawie wypowiedział się wice-
dyrektor ZZSP Dariusz Gołubienko. 
 Podsumowując, szeroki zakres tematów jakimi zajmuje się Powiatowa Rada Rynku 
Pracy, odzwierciedla jej wkład w kształtowanie lokalnego rynku pracy. 

[EWR na podst. inf. J. Chrzanowskiej z PUP w Zgierzu]   

Nad czym debatowała 
Rada Rynku Pracy?

Fot. Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu 

20 stycznia odbyło się pierwsze 
w tym roku posiedzenie Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Zgierzu. Opinio-
wano na nim m.in. wykorzystanie 
środków Funduszu Pracy w minio-
nym roku i plany działań Powiatowe-
go Urzędu Pracy w zakresie aktywi-
zacji zawodowej na rok bieżący.  

Spotkanie noworoczne 
w Głownie

 W spotkaniu uczestniczyli samorządowcy 
wszystkich szczebli, przedstawiciele służb munduro-
wych, instytucji publicznych, spółek miejskich, ducho-
wieństwa i organizacji pozarządowych. Obecny był po-
seł na Sejm RP Marek Matuszewski, a Sejmik Wojewódz-
twa Łódzkiego reprezentowały radne Alicja Antczak i 
Edyta Strumian.
 W imieniu starosty zgierskiego, podziękowa-
nie za udaną współpracę z rąk burmistrza Głowna 
Grzegorza Janeczka odebrał członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Wojciech Brzeski. Wyraził on nadzieję, że 
w nowym roku relacje między miastem a powiatem na-
dal będą równie dobrze się układały.  
 Podziękowanie od burmistrza odebrała też dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta 
Pietrak-Kędzierawska. 
 Uroczystość stała się też dla członka Zarządu 
Powiatu Zgierskiego Wojciecha Brzeskiego okazją do po-
dziękowania za lata udanej współpracy byłej dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Głownie Urszuli Zawadz-
kiej, która z końcem minionego roku przeszła na emery-
turę. 
 Jako gwiazda wieczoru wystąpił finalista pro-
gramu „The Voice Senior” Władysław Jarecki „Francuz”, 
który w podziękowaniu za promocję miasta na antenie 
ogólnopolskiej telewizji otrzymał od burmistrza Głowna 
czek na 5000 zł na sfinansowanie wymarzonego wyjaz-
du na Majorkę. [EWR]

Tradycyjne spotkanie noworoczne, organizowane 
przez burmistrza Głowna, stało się okazją do pod-
sumowania roku 2019, w tym dobrej współpracy 
z powiatem zgierskim i jego jednostkami. 

Od prawej: członek Zarządu Powiatu 
Wojciech Brzeski, burmistrz Głowna 
Grzegorz Janeczek i przewodniczący 

Rady Miejskiej w Głownie Grzegorz Szkup  

Władysław Jarecki „Francuz”, 
finalista „The Voice Senior”
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Dzieciom 
należy się 
dobra 
muzyka!

 Panie Rafale, standardowe pytanie: jak to się 

wszystko zaczęło? 
 Rafał Tomczyk:  Od 5 lat prowadzę w Strykowie za
jęcia gitarowe. Po pierwszym roku,  trafiła na nie Julia Rosak, 
o której jej rówieśnicy z SP nr 1 w Strykowie mówili, że świet
nie śpiewa. Faktycznie, okazało się, że dziewczynka ma pięk
ny, naturalny głos, który bardzo pasował mi do projektu, który 
już rodził mi się w głowie w związku z tym, że od dawna pisa
łem piosenki dla dzieci. Ostatecznie Julka, która przyszła do 
mnie uczyć się gry na gitarze, zaistniała w moim projekcie wo
kalnie, ale zanim do tego doszło, zaproponowałem jej nagra
nie pierwszego utworu – „Gitarowej piosenki”. Miała wów
czas 12 lat, w tym roku kończy 15. 
 W teledysku do „Gitarowej piosenki”, nakręconym 
przez Telewizję Stryków, wzięła udział cała strykowska grupa 
gitarowa. Kolejną piosenką, jaka nagraliśmy z Julką, była 
„Jesienią”, po której zaprosiłem ją do stałej współpracy. Jej 
efektem była płyta „Moje serce jest białoczerwone”, zawie
rająca 12 piosenek, nagranych w łódzkim studiu Lukier 
Records. 

 A skąd u Pana zainteresowanie twórczością mu

zyczną, adresowaną do dzieci? 
  Muzyka jest ważną częścią mojego życia od zawsze. 
Piosenki komponuję niemal odkąd pamiętam. Gram na kilku 
instrumentach, wiodącym jest gitara. Z wykształcenia jestem 
pedagogiem, studiowałem wychowanie muzyczne, jestem 
też absolwentem szkoły muzycznej II stopnia w klasie gitary. 
Pracowałem w szkolnictwie specjalnym i wtedy zacząłem 
komponować z myślą o dzieciach. Z Michałem Karkusińskim 
i nauczycielami nagraliśmy piosenkę pt. „Wielka Siła – pio
senka autystyczna”, która stała się niemal hymnem środowisk 
związanych z dziećmi autystycznymi. I to był impuls do dal
szego tworzenia dla dzieci. 
 Zależy mi na tym, by to, czego słuchają najmłodsi – 

w domach, salach zabaw, szkołach i przedszkolach, było przy
gotowane na naprawdę wysokim poziomie. Dziś, oprócz tego 
że komponuję i tworzę projekty muzyczne, cały czas uczę gry 
na gitarze. Od wielu lat zajmuję  się również prowadzeniem 
koncertów estradowych.  

 Płyta „Moje serce jest białoczerwone” ukazała się 

w 2018 r., niejako wpisując się w rok jubileuszu stulecia od
zyskania przez Polskę niepodległości. Czy to było zamie
rzone?
  Akurat o tym zadecydował kompromis z wydawcą  
wytwórnią SOLITON z Sopotu, która wzięła nas pod swoje 
skrzydła. Chociaż ja sam nie do końca byłem przekonany do 
takiego patriotycznego tytułu. Płytę otwiera patriotyczna pio
senka„Białoczerwone”, która tam, gdzie dotarła, zyskała nie
małą popularność. Przedszkola i szkoły do tej pory przesyłają 
mi filmiki, jak dzieci śpiewają tę właśnie piosenkę i jak na nią 
reagują. To jest niesamowite! 
 Postanowiłem nazwać swój projekt 4 Pory Muzyki, 
ponieważ są to utwory na cały rok. Na przykład naszą pio
senkę o św. Mikołaju pt. „Mikołaj na cały rok” tak samo dobrze 
śpiewa się w grudniu, jak i w maju. Wiodącymi utworami na 
płycie są piosenki o czterech porach roku, ale zawiera ona też 
m.in.utwór promujący czytelnictwo „Pociąg do książki”.
 Co ważne, wszelkim pracom nad naszym projektem 
przyświecają cztery podstawowe wartości: uniwersalizm, 
różnorodność, zabawność i edukacyjność. Pozostajemy im 
wierni również w trakcie przygotowywania materiału na 
drugą płytę. 

 To proszę opowiedzieć trochę o tej nowej płycie. 

   Będzie na niej 12 piosenek, bo to dla nas dobra 
liczba, plus kilka utworów bonusowych, w tym utwór o Doli
nie Skrzatów, z której założycielem, Konradem Dzięcielew
skim, znam się od wielu lat. Płyta nie będzie miała jednego te
matu przewodniego. Znajdą się na niej utwory zróżnicowane 

zarówno w treści, jak i w brzmieniu, podobnie jak na pierw
szej płycie i  zgodnie z wartościami, o których wspomniałem.  
 Marzę, by nowa płyta trafiła na rynek na Dzień Dziec
ka i będę bardzo zadowolony, jeśli taki termin uda się wpisać 
w plany wydawnicze wytwórni. Oprócz stałego składu zespo
łu, zapraszamy kilku gości do współtworzenia konkretnych 
utworów. 

 A jak zespół dociera do odbiorców, by zaintere

sować ich swoją twórczością? 
  To jest bardzo trudne. Teledyski do naszych piose
nek można oglądać na kanale BallaDynki na YouTube, gdzie 
oprócz piosenek dla dzieci, można znaleźć moje autorskie 
utwory balladowe. Z kolei na Facebooku prowadzimy profil 
4 Pory Muzyki, choć muszę przyznać że nie bardzo lubimy się 
z FB. Być może ktoś z czytelników zechciałby nam pomóc 
w promocji na FB? Nasza płyta „Moje serce jest białoczer
wone” dostępna jest oczywiście na wszystkich kanałach 
streamingowych, można ją też kupić m.in. w Empiku. Piosenki 
z niej można usłyszeć na antenie Polskiego Radia Dzieciom. 
Poza tym jesteśmy zespołem koncertującym dla dzieci. Gramy 
profesjonalnie i taka forma kontaktu z odbiorcami naszej mu
zyki bardzo nam odpowiada, choć póki co nie gramy zbyt 
wiele. Poszukujemy managera. 

 Jest Pan mieszkańcem powiatu zgierskiego z wy

boru. Odnalazł Pan tutaj swoje „miejsce na Ziemi”? 
  Pochodzę z Łodzi, ale kilka lat temu przeprowadzi
łem się do Józefowa w gminie Zgierz, gdzie osiedla się wiele 
osób uciekających z miasta. Mamy tam fantastyczne środo
wisko sąsiedzkie i artystyczne. A mieszkańcem powiatu zgier
skiego na dobre poczułem się, kiedy odebrałem w Wydziale 
Komunikacji tablice rejestracyjne z literami EZG.

[EWR]

W styczniu do łódzkiego studia nagranio
wego weszli twórcy projektu 4 Pory Muzy
ki, by nagrać kolejną płytę adresowaną do 
odbiorców dziecięcych. Pomysłodawcą 
projektu jest kompozytor, tekściarz i gita
rzysta Rafał Tomczyk, mieszkaniec powiatu 
zgierskiego, z którego pochodzi także na
stoletnia wokalistka, Julia Rosak. Obok 
nich, skład zespołu tworzą jeszcze klawi
szowiec Michał Karkusiński i perkusista 
Michał Renc.

Z Rafałem Tomczykiem rozmawiamy o po
myśle na profesjonalnie tworzoną muzykę 
dla dzieci, o pierwszej płycie i pracy nad 
drugą. 

Fot. Łukasz Klimczak
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 Jak wyglądał 28.  Finał 
WOŚP w powiecie? W wielu punk
tach wydarzenia artystyczne, sporto
we i rozrywkowe, połączone z kwes
tą,  odbywały się już w piątek 10 
i sobotę 11 stycznia, natomiast kul
minacja orkiestrowego "grania" mia
ła miejsce oczywiście w niedzielę, 12 
stycznia.
 Na Zgierskiej Malince odby
ło się WOŚPowe morsowanie, a na 
ulicach miasta – motoorkiestra. By
liśmy też na zbiórce krwi i akcji „Cze
szemy, strzyżemy, pomagamy” Zgier
skiego Zespół Szkół Ponadpodstawo
wych, w ramach której można było 
oddać się w ręce fryzjerów i kosmety
czek  uczniów i nauczycieli. W Spół
dzielczym Domu Kultury SEM w Zgie
rzu odbywały się orkiestrowe licyta
cje. Pod młotek poszły m.in. fanty 
ufundowane przez powiat zgierski: 
szybkoschnące ręczniki z fotografia
mi Zgierza oraz vouchery na warszta
ty kulinarne w restauracjach Sushi 
Nori i Pod 5 Aniołami. Licytacje prze
platane były tanecznymi występami 
dzieci i młodzieży oraz pokazem fryzur. 
 Na Osiedlu 650lecia, pod 
powiatowym namiotem, panie ze 
Zgierskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku częstowały przechodniów 
smakołykami. Po koncertach na sce
nie przy SP nr 12 (zagrali: Gazik, Kast, 
Generacja Y, The Pink Panthers), 
o godz. 20.00 rozbłysło „światełko do 
nieba”, a w finale wieczoru wystąpił 
zespół Mexyk.
 Strykowski sztab WOŚP zor
ganizował IV Bieg po zdrowie po Stry
kowie, w którym wystartowało blisko 
100 zawodników. Wpisowe zasiliło 
konto orkiestry. Zawodnicy mieli do 
przebiegnięcia dystans 5 km. Jak co 
roku, w biegu tym wzięli udział także 
pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu. Po biegu najszybsi zawod
nicy odebrali pamiątkowe puchary 
i nagrody, ufundowane m.in. przez 
powiat zgierski.
 W Ozorkowie, niedzielne 
wydarzenia 28. finału WOŚP zorga
nizowano w hali sportowej, gdzie 
m.in. występowały dziecięce i mło
dzieżowe zespoły artystyczne oraz 
soliści i odbywały się licytacje.   
 W Aleksandrowie Łódzkim 
na scenie w Parku Miejskim odbywa
ły się licytacje i występy. Nieopodal 
strażacy ochotnicy zorganizowali po
kaz cięcia karoserii . Za datek na rzecz 
Orkiestry można też było zasmako
wać różnych specjałów na licznych 
stoiskach gastronomicznych.    
 W Głownie zdążyliśmy zaj
rzeć na występ gwiazdy wieczoru, fi
nalisty programu „The Voice Senior”, 
Władysława Jareckiego, który umilił 
czas uczestnikom licytacji, zorganizo
wanych w restauracji Sami Swoi. 
 Organizatorom orkiestro
wych wydarzeń, wolontariuszom 
WOŚP sztabów w Zgierzu, Aleksan
drowie Łódzkim, Głownie, Ozorko
wie i Strykowie, a także wszystkim 
darczyńcom, serdecznie dziękujemy 
za okazane serce i zaangażowanie!

 [EWR]

Powiat pełen szlachetnych 
serc

Za nami 28. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku zbierano 
pieniądze na zapewnienie najwyższych standardów diagnostycznych 
i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej. 

Sztaby WOŚP w powiecie zebrały:
w Zgierzu 264.883,84 zł,

w Aleksandrowie Łódzkim 177.515 zł
w Strykowie 89.748,25 zł,
w Głownie 69.499,48 zł,

w Ozorkowie 69.314,82 zł.
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Maturzyści ze szkół prowadzonych przez powiat zgierski 
mają już za sobą bale studniówkowe. Niech piękne 
wspomnienia pozostaną z nimi jak najdłużej!

Studniówek czar…

 W dniach 10-11 stycznia na 
studniówkach bawili się uczniowie klas 
maturalnych z: Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Ozorkowie, I Liceum Ogólno-
kształcącego w Głownie, I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stefana Żeromskiego 
w Ozorkowie i Zespołu Szkół nr 1 im. Ja-
kuba Stefana Cezaka w Zgierzu. 
 Uczniowie klas czwartych Tech-
nikum z ZSZ w Ozorkowie, wychowan-
kowie Małgorzaty Kozak-Bajor, Magda-
leny Walczak i Krzysztofy Nikodem, 10 
stycznia bawili się w Sali Lustrzanej res-
tauracji Tamada. Bal potrwał do białego 
rana. Jego inauguracji dokonała dyrektor 
szkoły Barbara Stępczyńska, a życzenia 
maturzystom złożyli: wicestarosta zgier-
ski Dominik Gabrysiak i burmistrz Ozor-
kowa Jacek Socha. Do życzeń oraz po-
dziękowań za czteroletni okres nauki 
dołączyli się rodzice abiturientów. 
 - Ten urokliwy wieczór zapewne 
na długo pozostanie w pamięci i sercach 
wielu z nas – relacjonują uczestnicy stud-
niówki. 
 Maturzyści z I Liceum Ogólno-
kształcącego w Głownie na studniówce 
bawili się w restauracji Salio w Besie-
kierzu Rudnym. Uczniowie klasy III, wy-
chowankowie Anny Kotulskiej, w obec-
ności członka zarządu Powiatu Zgier-
skiego Wojciecha Brzeskiego i burmistrza 
Głowna Grzegorza Janeczka, dyrektor LO 
Iwony Mokras-Wosik, nauczycieli, rodzi-
ców i przyjaciół, tradycyjnie zatańczyli 
poloneza. Później bawili się do rana. 
 Noc z 11 na 12 stycznia, spędzili 
na studniówce maturzyści z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefana Żerom-
skiego w Ozorkowie. Bawili się w res-
tauracji Tamada, w towarzystwie dyrek-
tor szkoły Anny Plaskoty i nauczycieli. 
Młodzieży udanej zabawy, a w maju – 
powodzenia na egzaminie maturalnym, 
życzyli wicestarosta zgierski Dominik Ga-
brysiak i burmistrz Ozorkowa Jacek So-
cha. 
 W ten sam weekend na stud-
niówce bawili się także uczniowie trzech 
klas maturalnych z Zespołu Szkół nr 1 im. 
Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. Ich 
wybór padł na Czarny Staw w Nowym 
Adamowie, a w gronie zaproszonych 
gości znaleźli się m.in. członek zarządu 
powiatu zgierskiego Karol Maśliński 
i prezydent Zgierza Przemysław Stani-
szewski. 
 Już po feriach, 8 lutego, odbyły 
się bale studniówkowe Zgierskiego Zes-
połu Szkół Ponadpodstawowych oraz 
I LO im. S. Staszica w Zgierzu. O nich pi-
szemy na stronie internetowej powiatu.

[EWR]

Studniówka ZSZ w Ozorkowie. Fot. Uwieczniamy.pl

Studniówka ZSZ w Ozorkowie. Fot. Uwieczniamy.pl

Studniówka I LO w Głownie. Fot. I LO Głowno Studniówka I LO w Głownie. Fot. I LO Głowno

Studniówka I LO w Ozorkowie. Fot. Tomasz Jóźwiak
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Bal studniówkowy zgierskiego „Cezaka”. Fot. Zespół Szkół nr 1 w Zgierzu

Bal studniówkowy zgierskiego „Cezaka”. Fot. Zespół Szkół nr 1 w Zgierzu
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 Uzbrojeni w kopie skrzydlaci jeźdźcy 

to największa duma polskiego oręża. Uważani 

są powszechnie za najwspanialszą i najsku-

teczniejszą polską formację wojskową. I słusz-

nie. Jednak obok nich na polach bitew nie bra-

kowało innych zabójczo skutecznych żołnie-

rzy.         
 Radosław Sikora – wybitny znawca 

staropolskiej wojskowości jako pierwszy od-

daje sprawiedliwość innym formacjom woj-

skowym, które obok husarii broniły interesów 

I Rzeczypospolitej. Przypomina ich największe 

sukcesy w bitwach – zwykle mało znanych lub 

wręcz zapomnianych, w których się odznaczy-

ły. Stąd na przykład opis wyczynów pospolite-

go ruszenia pod Kościanem, gdzie w niesprzy-

jających okolicznościach rozgromiło i zmasa-

krowało regularne wojska szwedzkie. Stąd 

opis walk pod Ołyką, Szkłowem i Połonką, 

w których wielką sławą okryła się lżejsza od 

husarii kawaleria, czyli jazda kozacka i pan-

cerna, a także bitwa pod Suzdalem, w której 

zaledwie 200 petyhorców rozbiło nawet sześ-

ciokrotnie liczniejszych Moskali. Jeden z roz-

działów poświęcony jest rakietom, w których 

użyciu przodowaliśmy kiedyś w Europie.
 Radosław Sikora w tej pięknie wy-

danej i bogato ilustrowanej książce oddaje 

głos tym, o których historia zapomniała. Jed-

nak nie byłby sobą gdyby nie wspominał rów-

nież o husarii, której prawdziwa historia jest 

wspanialsza od legend. Doskonała lektura nie 

tylko dla miłośników militariów. Polecamy!

RADOSŁAW SIKORA

„Nie Tylko Husaria. 

Nieznane oblicze 

polskiej armii”

Wydawnictwo Znak Horyzont, 

Kraków 2020, wydanie pierwsze

oprawa twarda, format 17x24 cm, 

objętość 368 stron

Cena katalogowa 59,99 zł

Aleksandrów Łódzki
14 lutego - One Billion Rising - pl. Koś-
ciuszki. Wcześniej próby układu tanecz-
nego w klubie LEVEL: 4 lutego o 11.00 
i 20.00 oraz 12 lutego o godz. 20.00

Miasto Ozorków
18 lutego, godz. 16.00 - Spotkanie z cyk-
lu „Podróże w fotelu” – Egipt. Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul. Listopadowa 6b

19  lutego 2020 r. godz. 17.00 - Spotka-
nie autorskie pt. „Pisz i bądź zdrów” 
z Bogumiłą Kempińską-Mirosławską. 
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Listopa-
dowa 6B

Gmina Zgierz
21 lutego - Gminne Ostatki. Gminne 
Centrum Kultury, Sportu, Turystyki, Re-
kreacji w Dzierżąznej 

Miasto Głowno 
14 lutego, godz. 19.00, koncert Jana Pie-
trzaka pt. "Zwycięski rok dwudziesty!", 
organizowany przez Klub Gazety Pol-
skiej w Miejskim Ośrodku Kultury w Gło-
wnie, ul. Kopernika 45, wstęp wolny.  
 

Miasto Zgierz
12 lutego, godz. 19.00 - Koncert Krzysz-
tofa Daukszewicza „Nie daj się sprowo-
kować”. Klub AgRafKa, ul. Mielczar-
skiego 1, Bilety 30 zł (ulgowe), 40 zł 
(normalne).

13 lutego, godz. 17.00 - otwarcie wysta-
wy pt. "Damy i gorszycielki" w Muzeum 
Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21. 
Wystawa będzie czynna do 30 kwietnia.

14 lutego, godz. 18.00 - Talent Kolektyw 
w koncercie walentynkowym „Miłość 
jest wszystkim”. Miejski Ośrodek Kultu-
ry, ul. Mielczarskiego 1, wstęp wolny

15 lutego, godz. 20.00 - Koncert zespołu 
„Neurotic Serenity”. Klub AgRafKa, 
ul. Mielczarskiego 1, bilety 10 zł

 Na scenie swoje umiejętności za-
prezentowali aktorzy-amatorzy oraz soliści 
ze stowarzyszeń oraz szkół specjalnych 
działających na rzecz osób nie-pełnospraw-
nych z trzech województw: łódzkiego, ma-
zowieckiego i podlaskiego. W tym roku wy-
stąpiło 9 zespołów teatralnych oraz 3 śpie-
waków.       
 Powiat zgierski reprezentował 
Konrad Przygoński ze zgierskiego koła Pol-
skiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną. Konrad 
wykonał utwór z repertuaru Franka Sinatry 
„My Way”.       
 Jury, po obejrzeniu spektakli i wy-
słuchaniu wokalistów, przyznało nagrody. – 
Jest to konkurs, w którym trzeba wybrać ko-
goś, kto w szczególny sposób urzekł nas 
i bardziej wzruszył. Niemniej wszyscy 
uczestnicy, którzy dzisiaj się zaprezentowali 
są wspaniali i mogą czuć się zwycięzcami – 
podkreślała podczas ogłaszania wyników 
przewodnicząca jury Małgorzata Godek-
Wójcik.         
 Tegoroczną laureatką, wśród solis-
tów, została Małgorzata Pietralska z radom-
skiego Środowiskowego Domu Samopo-
mocy. Wokalistka zaśpiewała „Alleluja” z re-
pertuaru Leonarda Cohena. Pierwsze miej-
sce, wśród grup teatralnych, zajęli aktorzy 
z Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie. 
Ich przedstawienie „Siła przyjaźni” opowia-
dało, jak łatwo w dzisiejszych czasach 
wpaść w sidła uzależnienia od internetu lub 
telefonu. Młodzi artyści pokazali, że przy-
jaźń jest siłą, która niesie ratunek, a praw-
dziwym przyjacielem jest ten, dzięki które-
mu stajemy się lepszym człowiekiem.       
 Nagrody i pamiątkowe statuetki 
wręczyli m.in. ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski 
– prezes Fundacji im. Brata Alberta oraz 
Katarzyna Łebedowska – członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego, radni miejscy oraz 
przyjaciele Fundacji.    
 Laureaci zgierskich eliminacji 
pojadą do Krakowa na galę finałową, by 
zaprezentować się na deskach teatru im.  
Juliusza Słowackiego. [ŁR]

 Zwyczaje i obrzędy słowiań-
skie, znalezienie odpowiedzi na pyta-
nie kim się jest, opowieść o prawdzi-
wej przyjaźni, bajka o trzech świn-
kach, czy własna interpretacja drama-
tu Stanisława Mrożka „Męczeństwo 
Piotra Oheya” - to tylko niektóre 
z przedstawień jakie można było zo-
baczyć w Szkole Podstawowej nr 8 
w Zgierzu, w ramach regionalnego 
etapu do XX Ogólnopolskiego Festi-
walu Twórczości Teatralno-Muzycznej 
Osób Niepełnosprawnych Intelektual-
nie „Albertiana 2020” – imprezy pod 
patronatem m.in. starosty zgierskiego 
– Bogdana Jaroty. 

Terapia 
śpiewem i 

teatrem
Zespół „Domino”, z Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy, zaprezentował 
przedstawienie oparte na cytatach 
z książki „Mały Książe” Antoine 
de Saint-Exupéry

Młodzi artyści z Ignacowa pokazali, że przyjaźń jest siłą, która 
niesie ratunek, a prawdziwym przyjacielem jest ten, dzięki 
któremu stajemy się lepszym człowiekiem.
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 Łącznie w 2019 r. stwierdzono 2680 przestępstw, czyli 
o 161 więcej niż w 2018 r. Wykrywalność wyniosła ponad 73%. 
Jest to wynik lepszy niż średnia wojewódzka i krajowa. 
 Istotny wkład w poprawę bezpieczeństwa mają sa-
morządy, które w ubiegłym roku przekazały na dodatkowe pa-
trole ponad 85 tys. zł. Do zgierskiej jednostki w 2019 r. trafił tak-
że nowy nieoznakowany radiowóz. Tabor udało się uzupełnić 
dzięki współpracy z samorządami m.in. Starostwem Powiato-
wym w Zgierzu. Powiat zgierski dofinansował także m.in. war-

sztaty dla funkcjonariuszy z zakresy wiedzy o narkotykach i do-
palaczach oraz wsparł kilka konkursów i działań profi-
laktycznych.
 Niestety, miniony rok na drogach w powiecie zgier-
skim należał do szczególnie tragicznych. W 2019 r. doszło do 
167 wypadków i ponad 1860 kolizji. Co prawda rannych w wy-
padkach było mniej – 206 w 2019 r. przy 220 w 2018 r., lecz 
wzrosła liczba ofiar śmiertelnych, których było 19 (o 11 więcej 
niż w ubiegłym roku). Policjanci przeprowadzili także ponad 25 

tys. kontroli trzeźwości, podczas których zatrzymano 322 kie-
rowców jadących na tzw. „podwójnym gazie”.
 Jednak praca policjantów nie polega tylko na łapaniu 
osób łamiących prawo, ale także na podejmowaniu działań 
profilaktycznych. Organizowanie akcji takich jak: „Policyjna 
Akademia Bezpieczeństwa”, czy „Bezpieczne ferie” powodują 
wzrost świadomości, co do potencjalnych niebezpieczeństw. [ŁR]

W obecności samorządowców stróże prawa z powiatu zgierskiego podsumowali miniony rok swojej pracy. 
Według policyjnych statystyk bezpieczeństwo w naszym regionie stoi na wysokim poziomie. 

Bezpiecznie jak 
w powiecie 
zgierskim

Pozytywnie pracę powiatowych funkcjonariuszy ocenił, obecny na 
spotkaniu, starosta zgierski Bogdan Jarota, który zauważył także 

kilka wyzwań, z którymi będą musieli zmierzyć się zgierscy 
funkcjonariusze w 2020 r.

 Temat nielegalnego składowiska odpadów wzbudza w śro-
dowisku lokalnym uzasadnione zainteresowanie. Został on podjęty 
na sesji Rady Powiatu Zgierskiego 30 stycznia, a odpowiedzi na for-
mułowane przez radnych pytania udzielał członek zarządu powiatu 
zgierskiego Wojciech Brzeski, w kompetencjach którego leży nadzór 
nad Wydziałem Ochrony Środowiska. Wspomniał on m.in. o tym, że 
pierwsze szacunki Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi mówiły o 500 tonach odpadów niebezpiecznych, zalegają-
cych w Brużyczce Małej. Wyliczenia te okazały się znacznie zaniżone. 
Biegły, który dokonał szacunków na zlecenie Prokuratury Rejonowej 
Łódź Widzew, stwierdził, że na miejscu zalega aż 2000 ton odpadów. 
Wniosek składany przez starostwo do NFOŚiGW o dotację i pożyczkę 
na likwidację składowiska musiał bazować na tej ocenie i dlatego 
opiewa on na 16 milionów zł (w podziale 80% w formie dotacji, 20 % 
w formie pożyczki), a nie na 3 miliony, jak planowano jeszcze w listo-
padzie 2019 r., gdy szacunki mówiły o 500 tonach do uprzątnięcia, 
a średni koszt utylizacji 1 tony był o ponad tysiąc zł niższy, niż obecnie.  
 Rozpatrzenia wniosku należy spodziewać się pod koniec 
pierwszego kwartału bieżącego roku. Na razie, w tegorocznym bud-
żecie powiatu na usunięcie i zutylizowanie odpadów z Brużyczki Ma-
łej zaplanowano 100 tys. zł, co umożliwia uruchomienie procedury 
przetargowej i wyłonienie wykonawcy, z którym umowa zostanie za-
warta pod warunkiem otrzymania wnioskowanych środków z Naro-

dowego Funduszu. [EWR] 

 16 milionów złotych – o taką kwotę na likwidację 
składowiska odpadów niebezpiecznych w Brużyczce Małej 
w gminie Aleksandrów Łódzki ubiega się Powiat Zgierski 
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Większą część tej sumy miałaby stanowić dotacja, 
mniejszą – pożyczka. 

Potrzeba 
wielu milionów 
na uprzątnięcie 
odpadów

Warto 
pomagać!

 Tam, gdzie możliwości finansowe rodzin wyczerpują się, 
pomóc może każdy z nas – przekazując na leczenie chorych daro
wiznę pieniężną lub 1% podatku. Przystępując do rozliczania się 
z urzędem skarbowym pamiętajmy o potrzebujących wsparcia 
mieszkańcach naszego powiatu! W tym numerze „Pulsu Powiatu” 
przedstawiamy kilka takich osób. Tym samym otwieramy stałą ru
brykę, w której będziemy zamieszczali informacje o beneficjen
tach zbiórek i akcji charytatywnych. 

Są wśród mieszkańców powiatu zgierskiego osoby, które borykają się z poważnymi chorobami, a ich walka o życie
 i zdrowie często okazuje się nie tylko okupiona fizycznym i psychicznym cierpieniem, ale także bardzo kosztowna. 

3 latek z Ozorkowa, który przyszedł na świat bez gałek ocznych. Aby nie doszło do uszkodzeń mózgu 
i nieodwracalnych deformacji twarzy, chłopiec musi mieć wszczepiane implanty oczu, dostosowane do 
tempa jego rozwoju. Protezy są wykonywane w Niemczech, dotąd chłopiec jest wożony co 6 tygodni, 
a koszt każdorazowego wyjazdu to 5 tys. zł. Leczenie Alanka można wesprzeć poprzez Fundację Dzieciom 
"Zdążyć z Pomocą", Alior Bank S.A., nr rachunku: 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994, tytuł przelewu: 
32467 Milczarek Alan darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.
Aby przekazać na Alana 1% podatku Przekaż 1% podatku, w  formularzu PIT należy podać numer KRS 
0000037904, a w rubryce „Informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1%” wpisać: 32467 Milczarek Alan.   

18-miesięczny chłopiec, który przyszedł na świat z wadą serca i układu krwionośnego. Przez brak tzw. pnia 
płucnego, tętnice nie rozwijają się prawidłowo, a organizm jest silnie niedotleniony. Przypadek Antosia 
okazał się za trudny dla większości ośrodków w Europie. Dzięki pomocy ludzi dobrej woli, chłopiec prze-
szedł w Stanford w USA pierwszą operację serca. Obecnie trwa zbiórka funduszy na całkowitą korektę ser-
ca, od której zależy życie Antosia. Zbiórkę można wesprzeć za pośrednictwem serwisu Siepomaga.pl lub 
Fundacji Polsat: Plus Bank S.A.O/Warszawa, nr konta: 21 1680 1248 0000 3333 4444 5555, tytuł przelewu: 
Trębiński Antoni 7039. Aby przekazać na Antosia 1% podatku, należy w formularzu PIT podać nr KRS 
0000382243 oraz w rubryce „Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%” wpisać: 2020 pomoc dla 
Antosia Trębińskiego.

22-latek, w którego w marcu 2018 r. wykryto nowotwór mózgu - glejaka wielopostaciowego IV stopnia, 
umiejscowionego w prawym płacie czołowym. Młody mężczyzna przeszedł operację usunięcia guza, ale 
przed nim jeszcze długie i kosztowne leczenie. Można go wesprzeć poprzez Fundację Pomocy Dzieciom 
i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”, Bank BZ WBK 31 1090 2835 0000 0001 2173 1374, tytuł przelewu: 
„1446 pomoc dla Adama Puchały”
Aby przekazać dla Adama 1% podatku, należy w formularzu PIT podać nr KRS 0000382243, a w rubryce 
:Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%” wpisać: 1446 pomoc dla Adama Puchały. 

Półtoraroczny chłopiec, który urodził się wadą genetyczną - Trisomią 21, potocznie zwaną 
Zespołem Downa. Chłopiec wymaga stałej rehabilitacji i jest pod opieką wielu specjalistów, 
m.in.: kardiologa (wada serca), endokrynologa (niedoczynność tarczycy), okulisty (jaskra), 
laryngologa i audiologa (niedosłuch), neurologa, alergologa. Jest podopiecznym Fundacji 
Avalon, darowiznę na jego leczenie i rehabilitację  można przekazać na konto 62 1600 1286 
0003 0031 8642 6001, w tytule przelewu wpisując: Forysiak, 10313. 
Aby przekazać na Marcelka 1 % podatku, należy w formularzu PIT podać nr KRS 0000270809, 
a w rubryce „Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%” wpisać: Forysiak, 10313. 

Antoś Trębiński

Alan Milczarek

Marcel Forysiak

Adam Puchała
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ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI
1. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez 
adwokatów i radców prawnych w budynku Ośrodka Pomocy 
Społecznej im. Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim, 
95070 Aleksandrów Łódzki, ul. Piotrkowska 4/6 (lokal 
dostępny dla osób niepełnosprawnych).
 Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12.00; 

wtorki, czwartki godz. 12:00 – 16:00.
 Nr telefonu do punktu 697  664 254
GŁOWNO
2. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez 
adwokatów i radców prawnych w budynku Urzędu Gminy 
Głowno, 95015 Głowno, ul. Kilińskiego 2.
 Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12:00; 

wtorki, czwartki godz. 12:00 – 16:00.
  Nr telefonu do punktu: 665  530 294
OZORKÓW
3. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez 
organizację pozarządową Fundację Młodzi Ludziom (KRS 
0000432954) w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 im. św. 
Jana Pawła II, 95035 Ozorków, ul. Lotnicza 1
 Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12:00; 

wtorki, czwartki godz. 12:00  16:00.
  Nr telefonu do punktu: 697 664 236
STRYKÓW
4. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez 
adwokatów i radców prawnych w budynku Urzędu Miejskie
go w Strykowie, 95010 Stryków, ul. Kościuszki 29 (lokal 
dostępny dla osób niepełnosprawnych. 
 Poniedziałki, środy, czwartki w godz. 14:00  18:00; 

wtorki, piątki godz. 8:0012.00.
 Nr telefonu do punktu: 665 529 866
ZGIERZ
5. Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich prowadzony 
przez organizację pozarządową Fundację Młodzi Ludziom 
(KRS 0000432954) (KRS 0000432954) w Starostwie Powia
towym w Zgierzu, 95100 Zgierz, ul. Sadowa 6a.
 Poniedziałki, środy i piątki godz. 8:00  12.00; 

wtorki i czwartki godz. 8:00 – 16.00.
 Nr telefonu do punktu: 665 530 272
6. Punkt nieodpłatnych porad prawnych ze specjalizacją 
nieodpłatna mediacja prowadzony przez organizację poza
rządową European Concept Consulting Foundation (KRS 
0000463393) w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, 95100 
Zgierz, ul. Długa 49. 
 Nieodpłatna pomoc prawna: poniedziałki, wtorki, 

środy, czwartki godz. 12:00 – 16:00.
 Nr telefonu do punktu 665 530 518.
Nieodpłatna mediacja (w przypadku braku zapotrzebowania 
na nieodpłatną mediację, w punkcie świadczone będą 
nieodpłatne porady prawne): piątki godz. 11:00 – 15:00.
7. Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich prowadzony 
przez organizację pozarządową European Concept Consul
ting Foundation (K RS 0000463393) w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu, 95100 Zgierz, ul. Długa 49
 Poniedziałki, wtorki, środy, czwartki godz. 8:00  

12:00; piątki godz. 7:00 – 11:00.
 Nr telefonu do punktu 665 530 518

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ 
I NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO NA 
TERENIE POWIATU 
ZGIERSKIEGO W 2020 R.

 Powołanie do spadku w testa-

mencie powoduje, że spadkobierca 

dziedziczy cały spadek, albo jego część 

określoną ułamkiem (np. 1/2, 1/3). Nie 

dziedziczy natomiast ściśle określonych 

składników majątku spadkodawcy. Za-

tem jeżeli nawet testator (czyli osoba 

sporządzająca testament) wskaże w tes-

tamencie, że na przykład córka dziedzi-

czy dom, a syn – samochód, to nie ozna-

cza, że z chwilą jego śmierci dzieci stają 

się właścicielami tych rzeczy. Wolę tes-

tatora będzie można wziąć pod uwagę 

dopiero przy dziale spadku. Jednak na-

wet wówczas nie będzie ona musiała 

być bezwzględnie respektowana.

 Jeżeli jednak przyszły spadko-

dawca chce przeznaczyć oznaczoną 

rzecz konkretnej osobie, może skorzys-

tać z instytucji prawnej – tzw. zapisu 

windykacyjnego, wprowadzonego usta-

wą z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie 

ustawy - Kodeks cywilny oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. 2011 nr 85 poz. 

458). Zapis windykacyjny pozwala 

w pełni na realizację woli spadkodawcy. 

Polega on na tym, że w testamencie 

spadkodawca postanawia, iż określona 

osoba nabędzie konkretny przedmiot 

z chwilą otwarcia spadku, czyli z dniem 

śmierci spadkodawcy (art. 9811 ko-

deksu cywilnego). 

 Ustawodawca wprowadził 

jednak ograniczenie dotyczące formy 

testamentu, w którym ma zostać doko-

nany zapis windykacyjny. Taki testament 

musi zostać sporządzony w formie aktu 

notarialnego. Jeżeli zostałby sporządzo-

ny w innej formie (np. w całości pismem 

ręcznym), zapis należałoby traktować 

jako zapis zwykły, a nie windykacyjny. 

Tymczasem zapis zwykły jest mniej 

korzystny dla zapisobiercy, ponieważ 

przedmiot zapisu nie przechodzi na za-

pisobiercę z chwilą śmierci spadkodaw-

cy. Zapisobierca uzyskuje jedynie rosz-

czenie o to, aby spadkobiercy wykonali 

ciążące na nich zobowiązanie.

 Został również ściśle określony 

przedmiot zapisu windykacyjnego. Mo-

gą to być tylko:

1) rzeczy oznaczone co do tożsamości 

(np. dom, samochód), 

2) zbywalne prawo majątkowe (np. 

własność),  

3) przedsiębiorstwo lub gospodarstwo 

rolne,

4) możliwe jest także ustanowienie 

w ten sposób na rzecz zapisobiercy - 

użytkowania lub służebności.  

Należy podkreślić, że testament może 

się ograniczać tylko do zapisu windyka-

cyjnego. Zatem nie trzeba w testamen-

cie rozporządzać całym swoim mająt-

kiem. W takim wypadku będzie nastę-

powało dziedziczenie według reguł 

ustawowych, a jedynie konkretny przed-

miot majątku przypadnie określonej 

w osobie. 

 Zapisobierca windykacyjny 

może zapis przyjąć lub odrzucić, na 

takich samych zasadach, jakie dotyczą 

spadkobierców. W przypadku odrzuce-

nia zapisu windykacyjnego, jego przed-

miot wchodzi w skład spadku.

 Zapisobierca windykacyjny, 

podobnie jak spadkobiercy, ponosi od-

powiedzialność za długi spadkowe, ale 

nie może ona przekroczyć wartości 

przedmiotu zapisu windykacyjnego (któ-

rą ustala się według stanu przedmiotu 

zapisu i jego ceny z chwili otwarcia 

spadku). 

Zapis windykacyjny w testamencie

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świad-
czenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
odbywa się według kolejności zgłoszeń. Umówienie 
terminu pod numerem telefonu: 785-050-293 lub dro-
gą mailową: npp@powiat.zgierz.pl (poniedziałek, śro-
da, czwartek w godzinach 08:00-15:00, wtorek w go-
dzinach 08:00-16:00, piątek w godzinach 08:00 – 14:00).

Dr Dorota Wiśniewska
Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego

Uwaga ptasia grypa!
 W ostatnim czasie, w odległości 20 km od 
granicy powiatu zgierskiego, wykryto ognisko 
ptasiej grypy. Z względu na niebezpieczeństwo 
pojawienia się choroby również na naszym 
terenie konieczne jest zachowanie szczególnych 
środków ostrożności.

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu 
apeluję, aby hodowcy i osoby posiadające drób 
zachowały szczególną ostrożność i przestrzegały 
podstawowych zasad bioasekuracji, minimali
zując ryzyko przeniesienia wirusa grypy ptaków 
do gospodarstwa.
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Koniec 
ferii 

 Tegoroczne ferie zimowe 
za nami. Oprócz beztroskiej zaba-
wy na świeżym powietrzu, ucznio-
wie z powiatu zgierskiego korzys-
tali z licznych zajęć i atrakcji, przy-
gotowanych przez ośrodki kultury 
z naszego regionu.

Warsztaty wokalne, teatralne, taneczne i plastyczne, wycieczki oraz pokazy 
Grupy Rekonstrukcyjno-Historycznej „Drużyna Leszego” i teatru ulicznego 
FeniX – to tylko część z propozycji jakie, dla najmłodszych mieszkańców 
powiatu, przygotował Młodzieżowy Dom Kultur y w Zgierzu.           
W takcie ferii, z uczestnikami warsztatów spotkał się wicestarosta zgierski 
Dominik Gabrysiak i wręczył im powiatowe upominki. – Cieszę się, że 
powiatowa placówka w ciekawy sposób potrafi uatrakcyjnić czas dzieciom. 
Oferta kulturalna MDK-u jest naprawdę szeroka – mówił starosta Dominik 
Gabrysiak. [ŁR]

Podczas spotkania młodzież chętnie opowiadała o swoich pasjach, 
a także chwaliła się swoimi pracami plastycznymi i prezentowała 
umiejętności kuglarskie.

 Projekt realizowany jest przez Akademię Eko-
nomiczno-Humanistyczną w Warszawie oraz Fundację 
Centrum Edukacji Obywatelskiej. Udział w nim pozwala 
sprawdzić, jak w danej placówce funkcjonuje samorząd 
szkolny oraz daje wskazówki co do tego, jak wspierać 
jego działania, by były ciekawe i angażujące młodzież. 
Uczniowie poszerzają też swoją wiedzę o standardach 
demokratycznych w szkole i rozwijają postawy obywa-
telskie, a nauka współpracy zespołowej, planowania 
i realizowania działań, pozwala im zdobywa umiejętno-
ści liderskie i kompetencje komunikacyjne.
 Najpierw uczestnicy programu wzięli udział 
w dwudniowym inauguracyjnym szkoleniu liderów 
w Warszawie. Wraz z opiekunem Samorządu Uczniow-
skiego podjęli współpracę z przydzielonym szkole men-
torem i koordynatorem programu.
 Zgodnie z założonym planem, do końca kwiet-
nia 2020 r. uczestnicy „Szkoły Demokracji” wraz z zes-

połem zadaniowym zrealizują w LO w sumie 5 wyzwań 
z 5 różnych obszarów. W obszarze „Wybory i kwestie 
formalne” dokonano już przeglądu dotychczasowego 
regulaminu SU i dostosowano go do naszych potrzeb 
i aktualnej sytuacji w szkole. W sferze „Komunikacji 
i mediów” utworzono uczniowskie forum szkoły na Fa-
cebooku, a w realizacji są wyzwania z zakresu: „Działań 
uczniów i uczennic”, „Podejmowania decyzji” oraz „Ucze-
nia i nauczania”. Zrealizowane wyzwania umieszczane 
są na internetowej platformie programu.
 Dzieląc się swoimi wrażeniami z uczestnictwa 
w projekcie uczennice klas I i II LO, podsumowują: 
 Zrozumieliśmy w końcu, co to Samorząd Ucz-
niowski i ile możemy zrobić dla uczniów, czyli samych 
siebie – mówią uczestniczki. - Zrobiliśmy diagnozę po-
trzeb i wyłoniliśmy kilka pomysłów które zrealizujemy, 
bo idealnie pasują do naszych obszarów wyzwań. 

[EWR na podst. informacji M. Łysio]. 

 Uczniowie I Liceum 
Ogólnokształcącego w Gło-
wnie biorą w tym roku 
szkolnym udział w ogólno-
polskim programie „Szkoła 
Demokracji”, dzięki które-
mu aktywnie uczestniczą 
w  życiu szkoły, doskonalą 
się w samorządności i reali-
zują własne inicjatywy. 

Licealiści z Głowna 
w „Szkole Demokracji”

Zwolnieni z teorii, 
stawiają na praktykę

 Zostały one przygotowane w ramach udziału w ogólnopolskiej 
olimpiadzie „Zwolnieni z Teorii”. Realizacji ambitnego zadania podjęła się 
sześcioosobowa grupa inicjatywna i cztery osoby wspierające. Twórcy 
projektu „Zdrowo na wesoło” przekazują zainteresowanym uczniom „Ce-
zaka” oraz innych szkół, a także nauczycielom, podstawową wiedzę z za-
kresu prawidłowego odżywiania. Prezentacja prozdrowotnych informacji 
jest poparta propozycją przygotowania zbilansowanych posiłków.
 - Właściwie skomponowana dieta pozwala zapobiega otyłości 
i innym chorobom. Pokazujemy, jak zastąpić fast foody smacznymi i zdro-
wymi potrawami – wyjaśnia jedna z  uczestniczek projektu, Ola. – Udział 
w naszych zajęciach jest dobrowolny, są one adresowane do osób od 13 
roku życia. 
  Cykliczne warsztaty ruszyły w „Cezaku” z początkiem lutego, 
a zakończą się w marcu. Biorąc udział w ogólnopolskiej olimpiadzie 
„Zwolnieni z Teorii” młodzież szkół ponadpodstawowych oraz studenci 
zyskują wsparcie mentora w tworzeniu własnych projektów społecznych. 
Otrzymują wskazówki potrzebne do wykonania zaplanowanego przez 
siebie zadania. Zdobytą w ten sposób wiedzę, wykorzystują w praktyce, 
nawiązując partnerstwa, ucząc się pracy w zespole, tworząc harmono-
gram i budżet. 
 Każdy, kto zrealizuje swój projekt do końca marca, zostanie fina-
listą i otrzyma międzynarodowy certyfikat z zarządzania. Dla najlepszych 
projektów w Polsce, wyłonionych przez kapitułę złożoną z przedstawicieli 
biznesu, mediów i organizacji społecznych, przewidziano nagrody i status 

Złotych Wilków. [EWR]

Uczniowie klas pierwszych z Zespołu Szkół Nr 1 im. J. S. Cezaka w 
Zgierzu zwolnili się z teorii i przeszli do działania, organizując cykl 
warsztatów kulinarnych pod hasłem „Zdrowo na wesoło”.  

Fot. ZS nr 1 w Zgierzu 

W trosce o dzieci ze specjalnymi potrzebami
 Powiat Zgierski rozpoczyna realizację projektu pn. „Równe szanse i możliwości - rozwój powia-

towych przedszkoli”, którego celem jest zwiększenie dostępności do wysokiej jakości edukacji 

przedszkolnej dla 38 dzieci z niepełnosprawnościami oraz podniesienie kompetencji/kwalifikacji 20 

nauczycieli.

 Powiatowy projekt pod nazwą „Równe szanse 
i możliwości – rozwój powiatowych przedszkoli” uzyskał 
w rankingu konkursowym najwyższą liczbę punktów 
i dofinansowanie na poziomie 1.265.810,68 zł z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego (przy całkowitej war-
tości skalkulowanej na 1.489.189,04 zł). Wezmą w nim 
udział przedszkola specjalne w: Aleksandrowie Łódzkim, 
Głownie i Zgierzu, w których zorganizowane zostaną do-
datkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu: terapii SI, te-
rapii pedagogicznej z elementami SI, logopedii, komuni-
kacji alternatywnej AAC, terapii ręki, terapii metodą To-
matisa, terapii EEG Biofeedback, terapii wg. Masguto-
wej, a także zajęcia rozwijające funkcje percepcyjno- mo-

toryczne, kompetencje społeczno-emocjonalne i kompe-
tencje kluczowe tj. matematyczne, przyrodnicze i cyfro-
we. Dodatkowo, w ramach projektu zaplanowano zakup 
pomocy dydaktycznych i specjalistycznego sprzętu do 
rozpoznawania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 
oraz utworzenie i doposażenie placu zabaw. Projekt wys-
tartował 1 lutego br., a będzie realizowany do 30 czerw-
ca 2021 r.
 - Jestem przekonany, że projekt będzie stanowił 
wyraźne wsparcie dla naszych niepełnosprawnych 
przedszkolaków, dzięki czemu zyskają one szansę na lep-
szy rozwój – mówi wicestarosta zgierski Dominik Gabry-

siak. [EWR] 

 Imprezie patronował starosta zgierski. Repre-
zentanci naszego powiatu, ale też licznie przybyli ucznio-
wie łódzkich szkół, zaprezentowali te bardziej i mniej 
znane kolędy i pastorałki. Co więcej - nie ograniczono się 
tylko do występów wokalnych. W ruch poszły także gita-
ry, pianino, bębny i cymbałki
 Wśród solistów na podium stanęli: Sandra Ku-
bicka ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 168 w Łodzi, 
Klaudia Jakubowska z Zespołu Szkół Specjalnych w 
Aleksandrowie Łódzkim i Damian Leszczyński z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Ozorkowie.

 Najlepszymi zespołami wokalnymi okazali się 
reprezentanci: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Łodzi, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 
176 w Łodzi i naszego rodzimego Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Ozorkowie.
 - Bardzo cieszę się, że miałem dziś okazję być tu 
z wami i na własne oczy przekonać się, jakie niesamowite 
talenty w was drzemią i ile pozytywnej energii macie do 
przekazania - mówił obecny na festiwalu wicestarosta 
zgierski Dominik Gabrysiak. [MT]

Hej kolęda, 
kolęda!
Już po raz 19 Zespół Szkół 
Specjalnych w Aleksandrowie 
Łódzkim podjął się organizacji 
"Festiwalu Kolęd Szkół 
Specjalnych". 
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Młodzi piłkarze „Włókniarza” na podium

„II Zimowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców z rocznika 2009”, rozgrywany 
pod patronatem starosty zgierskiego, pokazał wysoką formę młodych 
zawodników Zgierskiego Klubu Sportowego „Włókniarz”.

 Wśród 7 drużyn biorących udział w rozgrywkach, to właśnie pił-
karze ze Zgierza stanęli na pierwszym (drużyna „granatowych”) i trzecim 
miejscu podium (drużyna „zielonych”). Drudzy na „pudle” byli reprezen-
tanci „Orła Parzęczew”.          
 Po wielu godzinach rozgrywek, w systemie każdy z każdym, 
„granatowi” zawodnicy „Włókniarza” wywalczyli sobie 18 punktów, zo-
stawiając w tyle kolejną z drużyn, która zakończyła turniej z wynikiem 11 
punktów.        
 Królami strzelców zostało aż dwóch zawodników zwycięskiej 
drużyny „granatowych”: Karol Michalak i Igor Figlarski. Tytuł najlepszego 
bramkarza zdobył Wojciech Blar z „zielonej” ekipy. Najlepszym zawodni-
kiem turnieju okrzyknięto Igora Ciesielskiego z „Orła Parzęczew”.           
Medale i puchary młodym piłkarzom wręczyli Karol Maśliński – członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego i Justyna Romanow – Przybylak powiatowa 
radna. [MT]

Osiem uczniowskich drużyn wzięło dziś udział w I Otwartych 
Mistrzostwach Powiatu Zgierskiego w Halowej Piłce Nożnej

Wyłoniono dziecięcych mistrzów futsalu
 Mistrzostwa zorganizowała Komenda Powiatowa 
Policji i Szkoła Podstawowa nr 6 w Zgierzu, a patronatem 
objął je m.in. starosta zgierski. 
 Emocjonujące mecze, w formule każdy z każdym, 
rozegrano w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Zgierzu, a wzięli w nich udział uczniowie z rocznika 2009 
i młodsi. 
 Turniej oficjalnie otworzył zastępca komendanta 
Powiatowego Policji w Zgierzu mł. insp. Piotr Gogolewski, 
który życzył zawodnikom przede wszystkim bezpiecznej za-
bawy. Pierwszą piłkę zawodów wyrzucił Komisarz Błysk – 
maskotka Policji.  
 Rozgrywkom na hali towarzyszył piknik profilak-
tyczny pod hasłem „Bezpieczne ferie”. Wzięli w nim udział 
zawodnicy i kibice, którzy przybyli ze szkół, by dopingować 
swoich reprezentantów. Podczas pikniku uczniowie mogli 

porozmawiać z policjantami, strażakami z PSP w Zgierzu 
i ratownikami Zgiersko – Łęczyckiego WOPR, obejrzeć sprzęt 
mundurowych czy poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. 
 Wyniki turnieju ogłoszono na uroczystym podsu-
mowaniu. Okazało się wówczas, że I miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Zgierzu,  II miejsce – drużyna 
ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Zgierzu, a miejsce III – dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Aleksandrowie Łódzkim. 
Najlepszym strzelcem mistrzostw został Karol Michalak z SP 
nr 6 w Zgierzu, tytuł najlepszego zawodnika zdobył Mateusz 
Lutosławski z SP nr 10 w Zgierzu, a najlepszego bramkarza - 
Krzysztof Frątczak z SP nr 6 w Zgierzu. 
 W ceremonii nagrodzenia zwycięzców oraz laure-
atów miejsc II i III wziął udział m.in. starosta zgierski Bogdan 
Jarota, który wręczył puchar wicemistrzom, a także udeko-

rował drużyny medalami. [EWR]

Zwycięzcy turnieju, czyli młodzi piłkarze 
ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Zgierzu

Celem całego przedsięwzięcia 
było popularyzowanie 
poszanowania i przestrzegania 
przepisów prawa oraz 
zasad fair-play

W hali zgierskiego MOSiR-u można było zobaczyć jak wygląda przyszłość polskiej piłki nożnej

Kto wie, być może 
za kilka lat, będziemy 
podziwiać tych młodych 
zawodników na 
największych piłkarskich 
arenach w biało-czerwonych 
strojach z orzełkiem na piersi
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